Adaptador universal de viaje con cable USB-C integrado
SKU: TEADARET2USB2CPD70W
Carga tus dispositivos también cuando estés de viaje con el adaptador universal con clavijas
internacionales
EL ADAPTADOR DISEÑADO PARA ACOMPAÑARTE A TODAS PARTES
Este adaptador universal está pensado para acompañarte en todos tus viajes: conecta tus dispositivos compatibles a través de uno de
los puertos USB-A o USB-C, o conecta tu dispositivo directamente al cable USB-C integrado y elige la clavija que necesitas gracias
al mecanismo Push & Slide. Basta con presionar y deslizar una de las pestañas laterales para elegir la clavija compatible entre las
utilizadas en Europa, Reino Unido, EE.UU., Asia o África. El adaptador también está equipado con una toma que admite clavijas
de tipo G, I, J/L/N, C y A (no usar con dispositivos que requieran conexión a tierra).
EFICIENCIA Y POTENCIA DE HASTA 2500 W INCLUSO DE VIAJE
Carga hasta siete dispositivos a la vez gracias a este adaptador universal. El adaptador está equipado con dos puertos USB-A
de 12 W, dos puertos USB-C de 15 W, un cable integrado de 70 W Power Delivery y una toma que admite hasta 2500 W:
puedes, por ejemplo conectar tu teléfono móvil al cable USB-C integrado, tu portátil y tu tableta a los puertos USB-C o USB-A, y el
secador de pelo a la toma de corriente. Los puertos USB-A y USB-C son compatibles con todos los portátiles y ordenadores MacBook
Air.
CARGA SEGURA GRACIAS A LA TECNOLOGÍA POWER DELIVERY
El cable USB-C te permite cargar de forma segura diferentes dispositivos compatibles gracias a la tecnología Power Delivery
integrada: así, la energía suministrada se regula automáticamente en función de las necesidades del dispositivo conectado,
garantizando al mismo tiempo una carga rápida y segura.
DISEÑO COMPACTO Y FUNCIONAL
Gracias al mecanismo Push & Slide, las clavijas de este adaptador se retraen completamente, mientras que el cable integrado se
introduce de forma cómoda en la ranura prevista para ello. Con sus reducidas dimensiones, 82x54,5x54,5 mm, este adaptador
universal de viaje está diseñado para transportarse fácilmente en el bolsillo, el bolso o la maleta. En el paquete encontrarás también un
estuche para guardar el adaptador y llevarlo cómodamente contigo a cualquier parte.
DESTACA POR
Potencia máxima 2500 W
Carga hasta 7 dispositivos
2 puertos USB-A, 2 puertos USB-C y una toma para clavijas europeas e internacionales
Cable USB-C integrado
•
•
•
•
Diseño compacto de viaje
Clavijas plegables Push & Slide
Adaptador para enchufes EU, UK, US, AUS
CONTENIDO DEL PAQUETE
1 Adaptador universal
1 funda
•
•
•
•
•
Adaptador universal de viaje con cable USB-C integrado
SKU: TEADARET2USB2CPD70W
Datos tecnicos
SKU: TEADARET2USB2CPD70W
Peso: 30 g
EAN: 8018417528019
GPSR: El producto no debe ser utilizado por niños o personas que no
sean capaces de comprender el posible peligro., Artículo sometido a
la Directiva RAEE 2012/19/UE, Artículo sometido al marcado CE,
Embalaje del artículo sujeto al sistema de reciclaje «Green Dot», El
embalaje del artículo es reciclable, Artículo sometido al marcado
UKCA
Tipo de clavija: , , ,
Conector 1: 2xUSB-A, 2xUSB-C
Datos logisticos
Espesor Pack: 70 mm
Largo Pack: 100 mm
Espesor Inner: 380 mm
Altura Pack: 180 mm
Peso Pack: 165 g
Largo Inner: 100 mm
Cantidad Inner: 6 Pz
Espesor Master: 410 mm
Altura Inner: 180 mm
Peso Inner: 2070 g
Largo Master: 390 mm
Cantidad Master: 48 Pz
Altura Master: 380 mm
Peso Master: 17590 g
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it